議   事   録 令和 元年 ９月 １２日
記録者 西尾 克巳

会議名 第３回 運営推進会議 日
時

令和 元年 ９月 １２日
１４時００分～１５時００分 場所 ひのき１F 相談室

出席者

議長 ひのき施設長・西尾 書記 左に同じ
阪口富美子様、居戸孝様（ご家族様代表）、馬場老人クラブ・東崎顧問

基幹型地域包括支援センター・應治氏、特養 AsterisQ・山本施設長

デイサービス・古割氏、藤原様、花本様

議題  Ⅰ あすなろ会理事長挨拶
Ⅱ 活動報告
Ⅲ 意見交換会
Ⅳ 次回開催日程等について

決定事項(経過)
Ⅰ ウェルフォンテひのき施設長挨拶

Ⅱ、活動状況報告
   別紙「活動報告書」に沿って、ひのき施設長から運営状況の説明、また

デイサービス古割氏からデイサービスの利用状況について説明があった。

Ⅲ 意見交換
   施設での理美容の利用状況や金額などの質問があり、施設やデイサービスでの
  状況について説明を行った。外国人労働者の受け入れ状況や実際の現場での出来
  事なども、人材育成や確保が難しくなっている現状の中での苦悩について説明を
  行った。
   包括支援センターからの情報として、特殊詐欺の被害についての状況、最新の
  手口など、高齢者が狙われやすい内容について情報提供と啓発があった。

Ⅳ 次回（令和１年度 第２回）開催日程
  日程・・・令和１年１１月１４日（木）１４：００～ ひのき会議室